E.iarcza

WSCHOD
Swidwin, 14.05.2025 r.

Dotyczy: postepowania w sprawie zamowienia publicznego prowadzonego w  trybie
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 Pzp pn. ,, Dostawa sprzetu medycznego,
produktow  leczniczych i materiatow opatrunkowych”, sygnatura sprawy
ZP/[24/2025

ODPOWIEDZ NA WNIOSKI WYKONAWCY
ZMIANA TRESCI SWZ

Zamawiajacy, zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. - Prawo
zamoOwien publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawa,
informuje, ze w postepowaniu dotyczacym dostawy sprzetu medycznego, produktow
leczniczych i materiatdw opatrunkowych wplynety wnioski od Wykonawcoéw o ponizszej
tredci:

Whiosek nr 1:

Zadanie nr 1, pozycja 10

Czy Zamawiajacy dopusci filtr mechaniczny o parametrach:
Rodzaj filtracji: mechaniczna

Skuteczno$¢ filtracji bakteryjnej: 99,9999%
Skutecznos¢ filtracji wirusowej: 99,9999%
Wymiennik ciepla i wilgoci: Nie

Przestrzen martwa: 70ml

Waga: 36,5 ¢

Objetos¢ oddechowa: 150-1500ml

Skuteczno$¢ nawilzania: -

Opornos¢: 1,0hPa przy 30 1/min

Ztacza: 22M/15F-22F/15M

Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczka
Opakowanie: papier/folia

Jatowy: tak?

Whiosek nr 2:
Zadanie nr 1, pozycja 14-16
Czy Zamawiajacy dopusci rurke intubacyjng niesilikonowana?

Whiosek nr 3:

Zadanie nr 1, pozycja 23, 37

Czy Zamawiajacy dopusci rurke nosowo-gardlowa wykonang z medycznego PCV
niesilikonowang?

Whiosek nr 4:
Zadanie nr 1, pozycja 23, 37
Czy Zamawiajacy dopusci rurke nosowo-gardtowa z niewielka zawarto$cig ftalanow?
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Whiosek nr 5:

Zadanie nr 1, pozycja 34

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw do przetaczania ptynéw z tacznikiem do dodatkowej
iniekcji bez korka?

Whiosek nr 6:

Zadanie nr 1, pozycja 49

Czy Zamawiajacy dopusci regulowany kolnierz szyjny pierwszej pomocy odpowiedni do
unieruchomienia glowy 1 szyi, aby zapobiec dalszym obrazeniom ciata. Specjalny system
regulacji umozliwia ustawienie rozmiaru, a odpowiednie zatrzaski blokujg regulacje.
Mozliwo$¢ przeswietlania i1 badanie metoda rezonansu magnetycznego. Jednoczesciowa
konstrukcja umozliwia przechowywanie tam, gdzie jest mato miejsca. Poziom regulacji 16,
rozmiar: 560 x 150 mm, waga 111 gram, material: polietylen i gabka polietylenowa, kolor
biato niebieski lub biato zielony. Przepuszczalny dla promieni X?

Whiosek nr 7:
Zadanie nr 1, pozycja 50
Czy Zamawiajacy dopusci wasy tlenowe zawierajace szkodliwe ftalany?

Whiosek nr 8:

Zadanie nr 1, pozycja 54

Czy Zamawiajacy dopusci meski ochronne FFP2 w opakowaniach a’20szt. z przeliczeniem
ilosci?

Whiosek nr 9:

Dotyczy: Zadanie nr 5 — Dostawa wyposazenia medycznego do IPMed

Dotyczy: pozycja nr 1 - opatrunek hemostatyczny

Wnosimy o doprecyzowanie, jakie kolory opakowania opatrunku hemostatycznego
dopuszcza Zamawiajacy, biorac pod uwage, ze produkty znajdujace si¢ na liscie TCCC —
w tym opatrunki hemostatyczne typu Celox, Combat Gauze oraz ChitoGauze produkowane sg
w wersjach specjalnie przeznaczonych dla celéw medycyny pola walki — czyli migdzy
innymi posiadajag opakowania w kolorach maskujacych — przede wszystkim w kolorze
zielonym, szarym lub czarnym. To samo dotyczy innych produktow z listy TCCC, np. stazy
taktycznej CAT, Soft itp.
Takie rozwigzania, przeznaczone specjalnie dla medycyny pola walki 1 jako takie
zaakceptowane przez komitet TCCC, w oczywisty sposob wynikajg z faktu, ze maskowanie
sprzyja osiggnigciu niespodziewanych dla przeciwnika dzialan wojsk (sit) wiasnych,
utrzymaniu gotowosci bojowej i1 podwyzszeniu zywotnosci (odpornosci na uderzenia
przeciwnika). Nalezy podkresli¢, Ze maskowanie powinno mie¢ charakter ciagly, co oznacza
prowadzenie przedsigwzie¢ maskujacych bez przerwy w kazdej sytuacji, na wszystkich
etapach walki, a przy maskowaniu roznych urzadzen i produktow — we wszystkich etapach
projektowania i uzytkowania. Dotyczy to rowniez elementdéw wykorzystywanych
w udzielaniu pomocy medycznej na polu walki, szczegdlnie w $rodowisku taktycznym.
Wskazujemy, ze opatrunek hemostatyczny jest czgsciga zestawu IPMED, ktory jest
przeznaczony do uzytku przez zohierzy mig¢dzy innymi w warunkach pola walki, w zwigzku
z czym za uprawnione nalezy uzna¢ przywotanie W tym miejscu zasad opisanych
w ,,Podreczniku  Walki Pododdziatow Wojsk Zmechanizowanych. Pluton, druzyna”
wydanego przez Dowodztwo Wojsk Ladowych 1 Wyzsza Szkote Oficerska im. T. Kosciuszki,
Warszawa 2000. W rozdziale 10.2 ,,Maskowanie” znajduje si¢ nastepujacy zapis dotyczacy
maskowania bezposredniego:
Przeciwnik wykrywa i rozpoznaje wojska oraz ich dzialania po cechach wyrdzniajacych ich
w terenie, do ktérych naleza:
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- kolor powierzchni obiektéw

- odblask

e itd.

Takie same zasady sg potwierdzone w innych zrddtach i podrgcznikach wydanych przez
Dowddztwo Generalne Rodzajéow Sit Zbrojnych. Z zasad tych niezbicie wynika potrzeba
zapewnienia odpowiedniego koloru elementow wyposazenia zolierzy w celu
przeciwdziatania wykryciu i rozpoznaniu przez przeciwnika. Z tych wzgledow wydaje si¢
oczywiste, ze postanowienia SWZ powinny zabezpiecza¢ Zamawiajacego przed dostawg
produktow przeznaczonych na rynek cywilny, celowo opakowanych w kolorach
przykuwajacych uwage, takich jak zolty, pomaranczowy, czerwony itp., co stoi w ewidentnej
sprzecznosci z taktyka udzielania pierwszej pomocy na polu walki.

Ponadto nalezy podkresli¢, ze z uwagi na fakt, ze na rynku dostepne sa produkty spetniajace
wymagania opisu przedmiotu zamowienia pochodzace od rdznych producentéw i oferowane
w opakowaniach o kolorach maskujacych, produkowanych specjalnie na rynek wojskowo/
taktyczny, Zamawiajacy, okreS$lajac wymagania w zakresie dopuszczalnych kolorow
opakowania, nie naraza si¢ na zarzut nadmiernego ograniczenia uczcCiwej konkurencji
1 rownego traktowania wykonawcow.

Whiosek nr 10:

Dotyczy : pozycja nr 8 - Opatrunek na rany penetracyjne klatki piersiowej.

Pytamy czy Zamawiajacy dopusci opatrunek na rany penetracyjne klatki piersiowej
niesterylny?

Whiosek nr 11:

DOTYCZY ZADANIA NR 2

Pytania dotycza opakowania — Plecak Ratownika Sanitariusza. Biorac pod uwage fakt, iz
tkaniny oraz dodatki opisane w WET nieistniejg, nie ma mozliwosci wyprodukowania tego
asortymentu o parametrach wskazanych w WET — konieczne jest dopuszczenie ponizszych
zmian. Bez dopuszczenia ponizszych nie ma mozliwosci zlozenia realnej do zrealizowania
oferty, ktéra nie podlegataby odrzuceniu.

Pytanie 1

TKANINA KONSTRUKCYJNA

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie plecaka z tkaniny Cordura z wykonczeniem tkaniny
metoda drukowania 4 barw bezposrednio na surowa tkaning zgodnych z NO-84-A203:2020
(wymagania dotyczace barwy oraz reemisji)? Nadmieniamy, ze wszyscy producenci
licencjonowanej tkaniny Cordura uzywaja tylko tej metody nanoszenia kamuflazu na tkaning.
Pytanie 2

TKANINA TECHNICZNA 100% POLIAMID 6.6 Z POWLOKA POLIURETANOWA

Czy Zamawiajacy dopusci tkaning techniczng o gramaturze 160g/m2 +/- 5% w kolorze RAL
6014 tj. zblizonym do jednego z odcieni zieleni wiodacego w kamuflazu opakowania WZ 93
pantera lesna?

Pytanie 3

TASMY SAMOZACZEPNE

Czy Zamawiajacy dopusci tasme samozaczepng bez reemisji przy zachowaniu pozostatych
parametrow

OoPZ?

Pytanie 4

TASMA SAMOZACZEPNA

Czy zamawiajacy dopusci okreslenie ,,grubos¢” (ang. ,.thickness”) w karcie technicznej
producenta do opisania catkowitej wysokos$ci rozdzielonej tasmy haczyk oraz petelka, a takze
okreslenia ,,waga” (ang. ,,weight”) do opisania gramatury haczyka i1 petelki?
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Pytanie 5

TASMY TECHNICZNE

Czy Zamawiajacy dopusci tasmg techniczng w kolorze jasnozielonym zgodnym z NO-84-
A203:2020 w zakresie barw i reemisji przy zachowaniu pozostatych parametrow zawartych z
OoPz?

Pytanie 6

TASMY ELASTYCZNE

Czy Zamawiajacy dopusci tasmy elastyczne w kolorze RAL 6014, tj. zblizonym do jednego
z odcieni zieleni wiodgcego w kamuflazu opakowania WZ 93?

Pytanie 7

NICI TECHNICZNE

Czy Zamawiajacy dopusci nici techniczne do przeszy¢é zewnetrznych w kolorze
ciemnozielonym (w zakresie barw i reemisji) zgodnym z normg NO-84-A203:2020 , materiat
rdzen poliestrowy z bawelnianym oplotem o masie liniowej 370 x 3 dtex +-15%,
wytrzymalo$ci na rozcigganie 4400 +-15% oraz rozciagliwosci przy zerwaniu 15-30 %?
Zaproponowane nici beda w zakresie barw 1 reemisji zgodne z normg a parametry
wytrzymato$ciowe sa lepsze od zawartych w OPZ.

Pytanie 8

NICI TECHNICZNE

Czy Zamawiajacy dopusci nici techniczne do przeszy¢ wewngtrznych takie same jak do
przeszy¢ zewnetrznych?

Pytanie 9

NICI TECHNICZNE DO PRZESZYC ZEWNETRZNYCH

Czy zamawiajacy dopusci nici o parametrach technicznych podanych ponizej, tylko do
przeszy¢ ryglowych, przy zachowaniu wszystkich pozostalych parametrow podanych w
OPZ? Nici zewnetrzne uzyte do szwu ryglowego, ktére proponujemy maja podobne
parametry techniczne co nici wewngtrzne podane w OPZ oraz do nici, ktore byly stosowane
we weczesniejszych latach. Uzycie zaproponowanych nici znacznie przyspieszy proces
produkcji opakowania oraz wplynie na nizsza cen¢ produktu koncowego.

Parametry techniczne:

1. Masa liniowa 280 dtex x 3 +-15% (wg ISO 2060)

2. Wytrzymato$¢ na rozcigganie 3100 cN +-15% (wg 1SO 2062)

3. Rozciagliwos$¢ przy zerwaniu 15+30% (wg ISO 2062)

Pytanie 10

NICI TECHNICZNE DO PRESZYC WEWNETRZNYCH

Czy Zamawiajacy dopusci nici techniczne do przeszy¢ wewnetrznych z materiatu: poliester
ciggly o masie liniowej 226 dtex x 3 +/-10%, o rozciagliwosci przy zerwaniu nie wigkszej niz
30 % (wg ISO 2062) w kolorze ciemnozielony zgodnym z NO-84-203A:2020 przy
zachowaniu wszystkich pozostatych parametréw podanych w OPZ?

Pytanie 11

NICI DO PRZESZYC ZEWNETRZNYCH

Czy zamawiajacy dopusci nici w kolorze czarnym o parametrach technicznych podanych
ponizej, tylko do haftu, przy zachowaniu wszystkich pozostatych parametréw podanych w
OPZ tzn. nici beda zgodne z normg obronng NO-84-A203:2020 pkt. 2.4.2.1. w zakresie
barwy i reemisji.

Nici zewnetrzne uzyte do haftu, ktore proponujemy znacznie przyspieszy proces produkcji
opakowania oraz wplynie na nizsza cen¢ produktu koncowego. Dodatkowo haft bedzie
estetyczniej wykonany.

Parametry techniczne:

1. Masa liniowa 130 dtex x 2 +-15% (wg 1SO 2060)

2. Wytrzymato$¢ na rozcigganie 1050 cN +-15% (wg 1SO 2062)

3. Rozciggliwos$¢ przy zerwaniu 15+30% (wg ISO 2062)
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Pytanie 12

ELEMENTY Z TWORZYW SZTUCZNYCH

Czy Zamawiajacy dopusci elementy z tworzyw sztucznych w kolorze RAL 6014, tj.
zblizonym do jednego z odcieni zieleni wiodgcego w kamuflazu opakowania WZ 93 pantera
lesna?

Pytanie 13

NAPY, ZATRZASKI, OCZKA KALETNICZE

Czy Zamawiajacy dopusci oczko kaletnicze: stalowe, lakierowane na czarny mat? Przy
zachowaniu pozostatych parametrow.

Pytanie 14

ZAMKI BLYSKAWICZNE

Czy Zamawiajacy dopusci zamki btyskawiczne w kolorze RAL 6014, tj. zblizonym do
jednego z odcieni zieleni wiodgcego w kamuflazu opakowania WZ 93 pantera lesna?

Pytanie 15

TROJWYMIAROWA DZIANINA DYSTANSOWA

Czy Zamawiajacy dopusci trojwymiarowg dzianing dystansowg o gramaturze 460 g/m2 +/- 30
g/m2 bez reemisji przy zachowaniu wszystkich pozostatych parametréw zawartych w OPZ?
Jest to element opakowania, ktory jest niewidoczny podczas przenoszenia/uzytkowania
Plecaka przez ratownika medycznego. Dodatkowo w obecnych czasach nie jest mozliwe
wyprodukowanie trojwymiarowej tkaniny dystansowej zgodnej ze wszystkimi wymogami
zamawiajgcego.

Pytanie 16

LINKA RDZENIOWA

Czy Zamawiajacy dopusci linke rdzeniowa w kolorze RAL 6014, tj. zblizonym do jednego z
odcieni zieleni wiodacego w kamuflazu opakowania WZ 93 pantera le$na?

Pytanie 17

SIATKA TECHNICZNA

Czy zamawiajacy dopusci siatke techniczng w kolorze RAL 6014, tj. zblizonym do jednego z
odcieni zieleni wiodacego w kamuflazu opakowania WZ 93 pantera lesna?

Pytanie 18

TASMA SAMOZACZEPNA WELUROWA

Czy Zamawiajacy dopusci tasme samozaczepng welurowg o grubosci 1,8 mm +/- 0,6 mm w
kolorze RAL 6014, tj. zblizonym do jednego z odcieni zieleni wiodacego w kamuflazu
opakowania WZ 93 pantera lesna?

Pytanie 19

TASMA LAMOWNICZA

Czy zamawiajacy dopusci tasme¢ lamowniczg wykonang z tkaniny zasadniczej tj. w miejscu
zastosowania tkaniny konstrukcyjnej — laméwke z tkaniny konstrukcyjnej, w miejscu
zastosowania tkaniny technicznej — lamoéwke z tkaniny technicznej. Dzigki temu plecak
bedzie w catos$ci miat idealnie dopasowang lamoéwke w kazdym elemencie.

Pytanie nr 20

TASMA LAMOWNICZA

Czy Zamawiajacy dopusci tasme lamownicza w kolorze RAL 6014 tj. zblizonym do jednego
z odcienizieleni wiodgcego w kamuflazu opakowania WZ 93 pantera lesna?

Pytanie 21

TKANINA TECHNICZNA 560

Czy Zamawiajacy dopusci tkanine techniczng w kolorze RAL 6014 tj. zblizonym do jednego
z odcieni zieleni wiodacego w kamuflazu opakowania WZ 93 pantera lesna?

Pytanie nr 22

Prosimy o dopuszczenie mozliwosci wyceny zestawu PRS w dwoch pozycjach, gdyz w skiad
zestawu wchodza wyroby medyczne i wyroby niemedyczne objete roznymi stawkami VAT.
Aby prawidlowo wyceni¢ zestaw 1 aby faktura byta zgodna z formularzem cenowym nalezy
wyceni¢ zestaw w dwoch pozycja np.: 1.Wyposazenie medyczne plecaka PRS i 2. Plecak
PRS z wyposazeniem niemedycznym.
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Pytanie nr 23

Czy w poz. 7 WET dla PRS Zamawiajacy wymaga opaski wylacznie adhezyjnej/kohezyjnej
tzn. o wiasciwosciach samoprzylepnych i nie dopuszcza mozliwosci dostawy zwyklych
opasek bez wlasciwosci samoprzylepnych?

Pytanie nr 24

RURKA NOSOWO-GARDLOWA-poz.12 WET dla PRS

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ zaoferowania rurki nosowo-gardtowej spetniajacej
wszystkie wymagania okreslone w WE-T, ale w opakowaniu o wymiarach max.12 x 20cm?
Jest to prawidlowywymiar opakowania dla rurki nosowo-gardtowe;j, ktora jako jedyna spetnia
wszystkie wymaganiaZamawiajacego wskazane w WET.

Pytanie nr 25

KOLNIERZ ORTOPEDYCZNY-poz. 18 WET dlaPRS

Whioskujemy o zmian¢ wymagan dotyczacych kotnierza na:

1. ,,Kohierz uniwersalny do stabilizacji i unieruchomienia szyjnego odcinka kregostupa —
jednorazowego uzytku”.

Zgodnie ze zmiang dokonang przez producentdw wszystkich kolnierz, s to juz wyroby
jednorazowego uzytku. Powyzsza zmiana dokonana przez producenta jest zgodna z
aktualnymi wytycznymi MDR zwiagzanymi z bezpieczenstwem produktu i szacowaniem
ryzyka. W zwigzku z tym zaoferowanie kolnierza, ktory bylby wielokrotnego uzytku jest
obecnie nierealne, gdyz taki kolnierz nie istnieje. Brak dopuszczenia dostawy kohierza
jednorazowego uzytku spowoduje, iz zaden z Wykonawcow nie bedzie wstanie ztozy¢ oferty
realnej do zrealizowania, gdyz kotierze wielorazowe nie sa juz produkowane.

BRAK DOPUSZCZENIA POWYZSZEJ ZMIANY POWODUIJE, 1Z ZL.OZENIE OFERTY
JEST NIEREALNE, GDYZ

PRODUKT OPISANY W WET JUZ NIEISTNIEJE.

Pytanie nr 26

Jaka minimalng dtugo$¢ maja mie¢ rekawice z poz. 22 WET dla PRS?

Pytanie nr 27

LATARKA-poz. 26 WET dla PRS

Czy w zwiazku z modyfikacja przez producenta parametréw latarki czolowej Zamawiajacy
dopusciprodukt o parametrach ponizej:

Ultralekka 1 ultrazwarta latarka czolowa, ktorg zawsze mozna mie¢ przy sobie. Dzigki
swojemu pokrowcowi transportowemu, zawsze gotowa do uzycia, moze by¢ przechowywana
z bateriami (przez 10 lat), w plecaku, kurtce, zestawie ratunkowym lub jako zapasowa
czotowka. Emituje biate lub czerwone §wiatlo, stale lub pulsujace. Gwizdek znajdujacy si¢ na
opasce elastycznej umozliwia sygnalizacj¢ w sytuacji ratunkowej. e+LITE, wazaca tylko 26
gramow, jest idealng latarka do sytuacji ratunkowych. Opis

* Ultralekka 1 ultrazwarta latarka czotowa, ktérg zawsze mozna mie¢ przy sobie. * Zawsze
gotowa do uzycia. Moze by¢ przechowywania przez 10 lat z bateriami (dwie baterie litowe
CR 2032). « Biate $wiatlo umozliwia tatwe przemieszczanie si¢ w ciemnos$ci. * W sytuacjach
awaryjnych czerwone §wiatlo jest widziane z duzej odleglosci. * Konstrukcja chronigca przed
przypadkowym uruchomieniem, wytacznik ma blokade. « Odporna na temperatury -30 °C do
+60 °C. » Odporno$¢ na wodg -1 m przez 30 minut (IP X7).

Parametry produktu Ilo$¢ $wiatta: 40 lumenéw (ANSI/PLATO FL 1) Cigzar: 26 g Wiazka:
szeroka Zasilanie:2 baterie litowe CR2032 (dolaczone). Wodoodpornosé: IP X7
(wodoszczelna do -1 metra przez 30 minut).

Ceryfikacja: CE

W zalgczeniu karta katalogowa produktu

BRAK DOPUSZCZENIA POWYZSZEJ ZMIANY POWODUIE, 1Z ZL.OZENIE OFERTY
JEST NIEREALNE, GDYZ PRODUKT OPISANY W WET JUZ NIEISTNIEJE.
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Whiosek nr 12:

DOTYCZY ZADANIANR 3

Pytanie nr 28

Czy w poz. 1 Zamawiajacy dopusci gaziki z terminem waznosci 80% z calkowitego
trzyletniego terminu waznosci?

Pytanie nr 29

RURKA KRTANIOWA-poz. 11-13

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania dwukanatowej rurki krtaniowej LTS-D.
Rurka LTS-D torurka z dwoma niezaleznymi kanatami otwartymi. Jeden kanat do drenazu do
sondy zotadkowej oraz drugi kanal do wentylacji. Rurka LT-D tj. JEDYNA z pojedynczym
kanalem oddechowym nie jest juzprodukowana od 2017 r. 1 zostata zastgpiona dwukana-towg
rurkg LTS-D.

BRAK DOPUSZCZENIA POWYZSZE] ZMIANY POWODUIJE, 1Z ZLOZENIE OFERTY
JEST NIEREALNE, GDYZ PRODUKT OPISANY W WET JUZ NIEISTNIEJE.

Pytanie nr 30

RURKA INTUBACYJNA-poz. 14-16

Czy Zamawiajacy poprawi wymiar opakowania rurek intubacyjnych opisanych w
Szczegotowym Opisu Przedmiotu zamdwienia na 13x34 cm. Jest to wlasciwy wymiar dla
opisanych rurek intubacyjnych?

Zgodnie z Normg PN-EN ISO 5361:2017-01 Rurki dotchawicze i taczniki, ktéra okresla
dlugosci rurekintubacyjnych. Nierealne jest zmieszczenie rurki intubacyjnej o dlugosci
minimum 30 cm (tak mowi norma) do opakowania o dtugosci 22 cm. Na przyktad rurki 7,0
o dhugosci 32cm (a taka wedlug normy jest dlugo$¢) nie mozna zapakowaé w opakowanie
dhugos$ci 22cm.

BRAK DOPUSZCZENIA POWYZSZEJ ZMIANY POWODUIJE, 1Z ZL.OZENIE OFERTY
JEST NIEREALNE, GDYZ PRODUKT OPISANY W WET JUZ NIEISTNIEJE.

Pytanie nr 31

Prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania w poz. 19 ptynu z catkowitym terminem
waznosci 3lata.

Ze wzgledu na substancje czynne preparaty do dezynfekcji maja maksymalnie trzyletni
termin waznosci.

BRAK DOPUSZCZENIA POWYZSZE] ZMIANY POWODUIJE, 1Z ZLOZENIE OFERTY
JEST NIEREALNE, GDYZ PRODUKT OPISANY W WET JUZ NIEISTNIEJE.

Pytanie nr 32

Czy w poz. 35 Zamawiajacy wymaga opaski wylacznie adhezyjnej/kohezyjnej tzn.
o wlasciwosciach samoprzylepnych 1 nie dopuszcza mozliwosci dostawy zwyktych opasek
bez whasciwosci samoprzylepnych?

Pytanie nr 33

Prosimy o potwierdzenie czy opatrunek oczny z poz. 40 ma si¢ sktada¢ z czgsci przylepne;j
i czgsécei nieprzylepnej?

Pytanie nr 34

Jaka minimalng dlugo$¢ maja mie¢ rekawice z poz.45?

Pytanie nr 35

KOLNIERZ ORTOPEDYCZNY-poz. 49

Whioskujemy o zmiang wymagan dotyczacych kotnierza na:

1. ,,Kohierz uniwersalny do stabilizacji 1 unieruchomienia szyjnego odcinka kregostupa —
jednorazowegouzytku”.

Zgodnie ze zmiang dokonang przez producentow wszystkich kolnierz, sg to juz wyroby
jednorazowego uzytku. Powyzsza zmiana dokonana przez producenta jest zgodna z aktu-
alnymi wytycznymi MDR zwigzanymi z bezpieczenstwem produktu i szacowaniem ryzyka.
W zwigzku z tym zaoferowanie kolnierza, ktory bylby wielokrotnego uzytku jest obecnie
nierealne, gdyz taki kolnierz nie istnieje. Brak dopuszczenia dostawy kotnierza
jednorazowego uzytku spowoduje, iz zaden z Wykonawcéw nie begdzie wstanie ztozy¢ oferty
realnej do zrealizowania, gdyz kolnierze wielorazowe nie sg juz produkowane.
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BRAK DOPUSZCZENIA POWYZSZEJ ZMIANY POWODUIE, 1Z ZL.OZENIE OFERTY
JEST NIEREALNE, GDYZ PRODUKT OPISANY W WET JUZ NIEISTNIEJE.

Pytanie nr 36

Czy w poz. 51 Zamawiajacy wymaga pasa do stabilizacji miednicy z opatentowang
automatycznie blokujaca si¢ klamra zabezpieczajaca chronigca poszkodowanego przed
nadmiernym $ci$nigciem miednicy oraz jednoczesciowa konstrukcja?

Jednoczegsciowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowang klamra jest uznawany za
bezpieczniejszy i bardziej skuteczny od chinskich pasow dwucze$ciowych z kilku
kluczowych powodéw medycznych i ratowniczych:

1. Kontrolowany nacisk — brak ryzyka nadmiernej kompresji

* Jednoczesciowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowang klamrg posiada mechanizm
samoblokujacy (autostop), ktory zapewnia optymalny i staly nacisk na miednicg — ok. 150 N
(Newtonow).

* W pasach dwucze$ciowych reczne dopasowanie moze prowadzi¢ do zbyt mocnego lub zbyt
stabego $ciagnigcia, co moze powodowac:

* Zbyt mocny nacisk — ryzyko zamknigcia krazenia i niedokrwienia tkanek.

* Zbyt staby nacisk — brak skutecznej stabilizacji ztamania.

2. Rownomierne roztozenie sity

» Konstrukcja JednoczeSciowego pasa do stabilizacji miednicy z opatentowang klamra
gwarantuje rownomierny nacisk na biodra, co jest kluczowe dla prawidtowej stabilizacji.

* Pasy dwuczgsciowe czesto powoduja punktowe naciski 1 asymetryczng kompresje, co moze
pogorszy¢ niestabilno$¢ miednicy.

3. Szybsza i prostsza aplikacja — mniejsze ryzyko btedow

* Jednoczgsciowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowang klamra jest intuicyjny w
uzyciu — wystarczy zatozy¢ pas i1 dociagnag¢ go do momentu zatrzymania mechanizmu
samoblokujacego.

* Pasy dwuczg$ciowe wymagaja recznego dopasowania kazdej strony, co:

* W warunkach stresu (np. wypadek, nagta akcja ratunkowa) moze prowadzi¢ do bledow.

* Zabiera wigcej czasu, co opdznia stabilizacje pacjenta.

4. Mniejsze ryzyko dalszych obrazen

* W przypadku pacjentdow z niestabilnym zlamaniem miednicy (np. typu ,,open book™) zia
technika

zaktadania pasa dwuczeSciowego moze poglebi¢ deformacje 1 zwigkszy¢ krwotok
wewnetrzny.

* Jednoczesciowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowang klamra dzigki kontrolowanemu
napieciu minimalizuje ryzyko pogorszenia urazu.

Pytanie nr 37

Czy w poz. 54 1 55,56 Zamawiajacy dopusci maseczki 1 rekawice bez terminu wazno$ci?
Zgodnie z Nasza wiedza produkty te nie majg terminu waznosci.

Pytanie nr 38

Prosimy o zmiang¢ terminu waznosci w poz. 57 na min. 18 miesigcy. Detektor ma zgodnie z
informacja od producenta maksymalnie 18miesi¢czny termin waznosci od dnia produkc;ji.
DOTYCZY ZADANIA NR 5

Pytanie nr 39

Jaka minimalng dlugo$¢ maja mie¢ rekawice z poz.5?

Pytanie nr 40

OPATRUNEK NA RANY PENETRACYJNE KLATKI PIERSIOWEJ-poz. 8

Prosimy o potwierdzenie, ze zapis ,,0znaczenie sterylno$ci” na opatrunku oznacza, ze
opatrunek ma by¢

WYLACZNIE sterylny?

DOTYCZY SWZ | FORMULARZ CENOWY

Pytanie nr 41

Czy Zamawiajagcy wymaga wskazania w ofercie nazw handlowych i/lub nazw producenta
zaoferowanych wyrobow? Powyzszy wymoég zapewni Zamawiajgcemu jednoznaczng
identyfikacj¢ zaoferowanego produktu, co pozwoli zweryfikowa¢ czy zaoferowane wyroby
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spetniajag wymagania Zamawiajacego szczegolnie w zakresie Opisu Przedmiotu Zamdwienia
(zal. nr 1a) oraz wymogu TCCC, a takze posiadania przez zaoferowany wyrob aktualnej
1 wiasciwej dokumentacji dopuszczajacej wyrdb do obrotu. Tylko w ten sposdb Zamawiajacy
bedzie mial pewnos¢, ze otrzymuje wyrdb najwyzszej jakosci, zgodny z wymaganiami oraz
dopuszczony do obrotu na terenie Polski.

Odpowiedz:

Z uwagi na specyfik¢ przedmiotu zamowienia i ilo§¢ wnioskéw o wyjasnienie SWZ
Zamawiajacy szczegdtowych odpowiedzi udzieli w pdzniejszym terminie, nie poézniej niz do
dnia 19.05.2025 r.

Zamawiajgcy, na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. -
Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawa,
zmienia zapisy tresci SWZ, poprzez zmiang jej zapisOw w ponizszym zakresie:

1. Rozdzial 13 pkt 1:

BYLO:
»1. Wykonawca jest zwigzany zlozong oferta od dnia uptywu terminu sktadania
ofert do dnia 14.06.2025 r.”
JEST:
»1. Wykonawca jest zwigzany zlozona oferta od dnia uplywu terminu skladania
ofert do dnia 26.06.2025 r.”

2. Rozdzial 15 pkt 2 i pkt 3:

BYLO:
1. Termin sktadania ofert uptywa dnia 16.05.2025 r. o godz. 10:00.
2. Otwarcie ofert nastgpi dnia 16.05.2025 r. o godz. 10:45 w siedzibie
Zamawiajacego mieszczace] si¢ w budynku nr 65, pomieszczenie nr 7,
ul. Polczynska 32, 78-301 Swidwin.”

JEST:
,»1. Termin sktadania ofert uptywa dnia 28.05.2025 r. o0 godz. 10:00.
2. Otwarcie ofert nastgpi dnia 28.05.2025 r. o godz. 10:45 w siedzibie
Zamawiajacego mieszczace] si¢ w budynku nr 65, pomieszczenie nr 7,
ul. Potczynska 32, 78-301 Swidwin.”

W pozostalym zakresie, Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Wszyscy Wykonawcey skladajacy oferte w przedmiotowym postepowaniu zwigzani
$q pOWYyZszymi zmianami.

DOWODCA

/- plk mgr inz. pil. Roman STEFANIAK

Agnieszka Olszewska, tel. 261-533-509
14.05.2025 r

979



